Зарегистрировано в Минюсте России 25 марта 2021 г. N 62867

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ,

КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ

ПРИКАЗ

от 12.03.2021 N П/0099

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ УВЕДОМЛЕНИЯ

О РЕЗУЛЬТАТАХ ВНЕСЕНИЯ В ЕДИНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕЕСТР

НЕДВИЖИМОСТИ СВЕДЕНИЙ, ПОЛУЧЕННЫХ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ

КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ ЗА СЧЕТ

ВНЕБЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

В соответствии с частью 9 статьи 43 Федерального закона от 13 июля 2015 г. N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 29, ст. 4344; 2020, N 52, ст. 8591), пунктом 1 и подпунктом 5.26(7) пункта 5 Положения о Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 1 июня 2009 г. N 457 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 25, ст. 3052; 2020, N 7, ст. 855), приказываю:

1. Утвердить форму уведомления о результатах внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений, полученных при выполнении комплексных кадастровых работ за счет внебюджетных средств, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования, но не ранее 23 марта 2021 года.

Руководитель

О.А.Скуфинский
Приложение

к приказу Росреестра

от 12.03.2021 N П/0099

ФОРМА

УВЕДОМЛЕНИЯ О РЕЗУЛЬТАТАХ ВНЕСЕНИЯ В ЕДИНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

РЕЕСТР НЕДВИЖИМОСТИ СВЕДЕНИЙ, ПОЛУЧЕННЫХ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ

КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ ЗА СЧЕТ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

	Кому:

	указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) кадастрового инженера - исполнителя комплексных кадастровых работ, выполненных за счет внебюджетных средств

	Кому:

	указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) заказчиков (представителя заказчиков) комплексных кадастровых работ, выполненных за счет внебюджетных средств

	Адрес:

	указывается адрес(а) электронной почты заказчиков (представителя заказчиков) комплексных кадастровых работ, выполненных за счет внебюджетных средств

                                Уведомление

          о результатах внесения в Единый государственный реестр

       недвижимости сведений, полученных при выполнении комплексных

              кадастровых работ за счет внебюджетных средств

___________________________________________________________________________

             (наименование территориального органа Росреестра,

                        направляющего уведомление)

от "__" "___________" 20__ г.                             N _______________

По результатам рассмотрения представленного _______________________________

                                                 (наименование органа,

                                                утвердившего карту-план

                                                      территории)

заявления о государственном кадастровом учете _____________________________

                                                (дата и номер заявления)

и приложенной к заявлению карты-плана территории от ______________________,

                                                      (дата утверждения

                                                         карты-плана

                                                         территории)

подготовленной  в  результате  выполнения  комплексных кадастровых работ за

счет внебюджетных средств по договору подряда ____________________________,

                                                 (дата и номер договора

                                                        подряда)

направляется:

    1.  Перечень  объектов  недвижимости,  в  отношении которых осуществлен

государственный  кадастровый  учет,  в  том числе в соответствии с частью 4
статьи  43  Федерального  закона  от 13.07.2015 N 218-ФЗ "О государственной

регистрации недвижимости":

    1.1.  земельных участков, местоположение границ которых, определенное в

ходе выполнения комплексных кадастровых работ, считается согласованным:

	N п/п
	Кадастровый номер
	Адрес (местоположение - при отсутствии адреса)
	Площадь, сведения о которой внесены в Единый государственный реестр недвижимости, м2

	1
	2
	3
	4

    1.2. зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства (в части

описания местоположения объекта недвижимости на земельном участке):

	N п/п
	Кадастровый номер
	Адрес (местоположение - при отсутствии адреса)
	Вид объекта недвижимости

	1
	2
	3
	4

    2.   Перечень  земельных  участков,  местоположение  границ  которых  в

соответствии   с  федеральным  законом  считается  спорным  по  результатам

выполнения  комплексных  кадастровых  работ  и сведения о которых внесены в

Единый государственный реестр недвижимости в соответствии с частью 5 статьи

43   Федерального   закона   от   13.07.2015   N  218-ФЗ "О государственной

регистрации недвижимости":

	N п/п
	Кадастровый номер
	Адрес (местоположение - при отсутствии адреса)
	Площадь, сведения о которой внесены в Единый государственный реестр недвижимости, м2
	Дата внесения сведений о наличии земельного спора

	1
	2
	3
	4
	5

    3.  Перечень  объектов  недвижимости,  сведения  о которых содержатся в

карте-плане  территории  и  не  внесены  в  Единый  государственный  реестр

недвижимости  в  соответствии  с  частью  8  статьи  43 Федерального закона

от 13.07.2015 N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости":

	N п/п
	Кадастровый номер
	Адрес (местоположение - при отсутствии адреса)
	Причина невнесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений об объекте недвижимости
	Вид объекта недвижимости

	1
	2
	3
	4
	5